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Procesverbal  nga dëgjimi buxhetor me drejtorët e shkollave fillore dhe të mesme të Ferizajt

Me datën 06.08.2024, është mbajtur dëgjimi i tretë publik për hartimin  e projektbuxhetit për vitin 2025 me drejtorët e shkollave fillore dhe të mesme të Ferizajt. Ky takim ka filluar në orën 10:15. 

Në këtë dëgjim publik ka marrë pjesë drejtorja e Financave Sebahate Ajeti-Sadiku si dhe Shyhrete Topalli nga zyra për komunikim me publikun.

Hapjen e këtij dëgjimi e ka bërë drejtorja e financave Sebahate Ajeti-Sadiku e cili ka thënë se këtë vit po bëhen dëgjimet në mënyrë me grupe të ndryshme të interesit në mënyrë që të jenë të qarta kërkesat e të gjithë qytetarëve.
Pas fjalës së drejtores, fjala ju është dhënë të pranishmëve në sallë.

Abaz Asllani-drejtor i Shfmu “Ganimete Tërbeshi” 
· Të bëhet instalimi i rrjetit të internetit në shkollë.

Ymri Hashani- Shfmu “Ali Hadri”Mirash
· A do të bëhet aneksi i shkollës në fshat, në mënyre që procesi mësimor të zhvillohet me një ndërrim. 
Ismet Balaj-Shfmu “Abetarja” Softaj 
· Të bëhet një sallë sportive sepse kemi hapësire të mjaftueshme për ndërtimin e saj.  

Zekir Burrniku-Shfmu “Dardania” Rakaj 
· Të bëhet renovimi i objektit shkollor, por të bëhet edhe një anekse shtesë i shkollës.
· Të bëhet edhe rregullimi i një salle sportive

Raif Ibrahimi-Shfmu  Tërrn
· Të bëhet rregullimi i oborrit të shkollës 
· Të bëhet një fushe sportive
· Të krijohen mundësitë që procesi mësimor të zhvillohet me një ndërrim

Kujtim Ilazi- Shfmu”Besim Rexhepi” 
· Të bëhet një ankese shkollor në shkollën e fshatit në lagjen Llugaj si dhe të bëhet rregullimi i tualeteve
· Të bëhet rregullimi i oxhakut të shkollës


Sylejman Haxhaj- shfmu ”Mic Sokoli” Slivovë
· Të bëhet rregullimi i oborrit të shkollës
· Të bëhet rregullimi i rrjetit të internetit 
· Të bëhet meremetimi i një terase të shkollës, sepse prej saj ka filluar të shkatërrohet e gjithë shkolla/

Bekim Ndrecaj shfmu “Naim Frashëri” Zaskok 
· Të krijohet një hapësire në oborrin e shkollës dhe të rregullohet
· Të bëhet izolimi i shkollës në fshatin Doganaj

Arigona Marevci- shfmu “Afrim Abazi”
· Të bëhet rregullimi i një salle sportive
· Të bëhet kabinetet të informatikës si dhe të vendosen tabelat dixhitale 

Ganimete Konjufca-shfmu “Ahmet Hoxha” 
· Të bëhet ndarja e buxhetit për secilën shkollë
· Të ketë buxhet të veçante për nxënësit me nevoja të veçanta 
· Të ketë mëditje për punëtorët arsimor, kryesisht për ata që merren më fëmijët me nevoja të veçanta


Shyqeri Halili-shfmu “Dituria”Dardani 
· Të bëhet një sallë sportive
· Të bëhet rregullimi i tualeteve
· Të krijohet një kabinet për nxënësit e shkollës
· Të krijohet një parking për veturat 
· Të bëhet një anekse shtesë i shkollës në mënyrë që procesi mësimor të zhvillohet më një ndërrim 
· Të bëhet një mbikalim për shkak të rrezikut të madh të rrugës kryesore.

Refik Palloshka-shfmu “5 dëshmorët” Pleshinë
· Të bëhet një anekse shkollore për mësim me vetëm një ndërrim
· Të bëhet një fushë sportive me bari sintetik
Kushtrim Avdiu- shfmu “Hajriz Muhadini” Dremjak 
· Të bëhet nivelizimi i oborrit të shkollës
· Të rregullohen nyjet sanitare në tualetet e shkollës
· Të bëhen tableta dixhitale në shkollë


Liman Zagerxha 
· Të bëhet rregullimi i dyshimeve në shkollë

Ibrahim Sallahu- shfmu ‘4 Prilli” Zllatar 
· Të bëhet ndërrimi i dritareve
· Të bëhet izolimi i jastëm i shkollës 
· Të bëhet renovimi i shkollës në katin e dytë

Mervete Ramiqi-shfmu Manastric
· Të bëhet ndërtimi i shkollës së re

Shpresa Ibrahimi-shfmu “Astrit Bytyqi”
· Të bëhet diçka konkrete tek tualetet e shkollës

Adnan Hashani-Gjimnazi “Kuvendi i Arbërit”
· Të këtë një sallë teatrale në shkollë 
· Të ketë kabinet dhe dixhitalizim të shkollave 

Afërdita Beqa –shfmu “Dëshmorët e Kosharës” Koshare
· Të ketë më shumë mjete konkretizimi për kabinetet ekzistuese 
· Të bëhet rregullimi i qatisë së shkollës
· Të bëhet furnizimi me libra të rinjë në bibliotekën e shkollës
· Të bëhet rregullimi i oxhakut të nxemjës në shkollë

Heset Vranovci- Shkolla e Agobiznesit “ Zenel Hajdini”
· [bookmark: _GoBack]Të bëhet një drenazhim i shkollës
· Të bëhet rregullimi i qatisë së shkollës tek pjesa e kulmit.


Ky dëgjim buxhetor ka përfunduar në orën 12:00.

Procesmbajtëse 
Shyhrete Topalli 
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